
A.G.C. 18 - Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo - Settore Assi-
stenza Sociale, Programmazione e Vigilanza sui Servizi Sociali - Decreto dirigenziale n. 31 del 16 
febbraio 2010 –  Fondo regionale per l'addestramento di cani guida per non vedenti di cui all'arti-
colo 42 della L.R. n. 1 del 30 gennaio 2008 - Assegnazione del contributo                                         
 
 
VISTO che 
 con Deliberazione n. 2032 del 23 dicembre 2008 la Giunta Regionale ha ritenuto che, tra gli 

obiettivi prioritari della Regione Campania – Assessorato alle Politiche Sociali – rientra quello di 
istituire un Centro Scuola Regionale per l’addestramento dei cani guida per videolesi, 
assicurandone la realizzazione ed il relativo finanziamento, utilizzando l’apposito fondo di cui 
all’art. 42 c. 11 della Legge Regionale n. 1 del 30 gennaio 2008; 

 la stessa DGR n. 2032/2008 ha affidato al Dirigente del Settore Assistenza Sociale l’emanazione 
di un apposito Avviso pubblico, nonché l’adozione di tutti gli atti e gli adempimenti consequenziali 
alla stessa deliberazione; 

 con Decreto n. 489 del 27 maggio 2009 il Dirigente del Settore Assistenza Sociale ha approvato 
l’Avviso pubblico per l’istituzione di un “Centro Scuola Regionale per l’addestramento dei cani 
guida per videolesi” - pubblicato sul BURC n. 37 del 15 giugno 2009;  

 le spese per l'iniziativa di che trattasi sono a valere sulla somma di € 100.000/00 iscritta tra i 
residui della U.P.B. 4.16.41 – Capitolo 7862 – del Bilancio Gestionale 2010 approvato con DGR 
n. 92/2010, precedentemente impegnata con Decreto Dirigenziale n. 1438 del 29 dicembre 2008 
(codice di bilancio 1.06.03); 

 con note prot. 2009.0823960, 2009.0825104 e 2009.0944590 il Dirigente del Settore Assistenza 
Sociale trasmetteva ai partecipanti al suddetto Avviso i risultati delle valutazioni effettuate ai 
sensi dell'art. 5 dello stesso Avviso, giusto verbale della Commissione di valutazione (prot. 
2009.0814189) istituita con Decreto Dirigenziale n. 758 del 15 settembre 2009. 

 
PRESO ATTO  

– che con provvedimento n. 201000255 del 29 gennaio 2010 la I° sezione del TAR Campania ha 
respinto il ricorso promosso da uno dei partecipanti al suddetto Avviso; 

– della documentazione trasmessa dall'Associazione ONLUS “A casa di Maggie” con nota prot. 
2009.0962097.   

 
RITENUTO, pertanto, di procedere all'assegnazione del contributo di cui al succitato Avviso Pubblico  
per l’istituzione di un “Centro Scuola Regionale per l’addestramento dei cani guida per videolesi” - ap-
provato con Decreto Dirigenziale n. 489 del 27 maggio 2009 e pubblicato sul BURC n. 37 del 15 giugno 
2009 – così come previsto dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 2032 del 23 dicembre 2008, 
nonché dall’art. 42 c. 11 della Legge Regionale n. 1 del 30 gennaio 2008. 
 

 VISTO 
 le LL.RR. n. 2 e n. 3 del 21 gennaio 2010; 
 il  Bilancio gestionale 2010 approvato con DGR n. 92 del 09.02.10; 
 la DGR n. 2075/2005 smi inerente l’applicazione del codice Siope; 
 la Delibera della Giunta Regionale n. 2119 del 31 dicembre 2008 con la quale è nominato 

Coordinatore dell’A.G.C. n. 18  e Dirigente del Settore 01 della stessa AGC il dott. Antonio 
Oddati; 

 il Decreto del Coordinatore AGC 18 n. 2 del 26/02/09 di delega delle funzioni al Dirigente del 
Settore 01 e ai Dirigenti di Servizio del Settore 01, nonché il Decreto del Coordinatore AGC 18 n. 
551 del 11/06/2009; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 01 del Settore Assistenza Sociale nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio medesimo 

 
 



DECRETA 
 
per quanto esposto in narrativa che si intende qui integralmente riportato 
 

 di assegnare a favore dell'Associazione ONLUS “A casa di Maggie” sita al C.so Umberto I° n. 93 
– 84022 Campagna (SA) – CF 91041410654 - il contributo di € 100.000/00 di cui all'Avviso 
Pubblico  per l’istituzione di un “Centro Scuola Regionale per l’addestramento dei cani guida per 
videolesi” - approvato con Decreto Dirigenziale n. 489 del 27 maggio 2009 e pubblicato sul 
BURC n. 37 del 15 giugno 2009 – così come previsto dalla Giunta Regionale con Deliberazione 
n. 2032 del 23 dicembre 2008, nonché dall’art. 42 c. 11 della Legge Regionale n. 1 del 30 
gennaio 2008; 

 che il succitato contributo di € 100.000/00 è a valere sui residui della U.P.B. 4.16.41 – Capitolo 
7862 – del Bilancio Gestionale 2010 approvato con DGR n. 92/2010, giusto impegno di cui al 
Decreto Dirigenziale n. 1438 del 29 dicembre 2008 (codice di bilancio 1.06.03); 

 che il succitato contributo di € 100.000/00 sarà liquidato a favore dell'Associazione ONLUS “A 
casa di Maggie” sita al C.so Umberto I° n. 93 – 84022 Campagna (SA) – CF 91041410654 – 
secondo le modalità di cui all'art. 6 dell'Avviso Pubblico approvato con Decreto Dirigenziale n. 
489 del 27 maggio 2009 e pubblicato sul BURC n. 37 del 15 giugno 2009; 

 di trasmettere il presente atto alla Segreteria di Giunta - Servizio 04 “Registrazione Atti 
Monocratici - Archiviazione Decreti Dirigenziali”, al Settore Stampa, Documentazione e 
Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul BUR Campania, all'Associazione 
ONLUS “A casa di Maggie”. 

 
 

Il Dirigente del Settore 
Prof. Antonio Oddati  

 


